- 1 -

厦门市集美区科技和工信局
厦 门 市 集 美 区 财 政 局

厦集科工规〔2025〕1 号

厦门市集美区科技和工信局 厦门市集美区财政局
关于印发《集美区扶持企业扩大出口措施》的通知

集美区各镇、街，区直各办、局，各有关企业：

《集美区扶持企业扩大出口措施》已经区政府研究同意，现

印发给你们，请遵照执行。

附件：集美区扶持企业扩大出口措施

厦门市集美区科技和工信局 厦门市集美区财政局

2025 年 2 月 21 日

（此件主动公开）

文件

- 2 -

附件

集美区扶持企业扩大出口措施
为鼓励辖区企业扩大出口，规避收汇风险，大胆开拓新兴市

场。根据厦门市人民政府办公厅印发《关于实现 2025 年一季度经

济社会发展良好开局的若干措施》的通知（厦府办规〔2024〕14

号）等文件精神，并结合我区实际情况，特制定 2025 年《集美区

扶持企业扩大出口措施》。

一、扶持措施

（一）资信调查费补助：

为鼓励企业开发新兴市场，积极接触、筛选新客户，对辖区

企业经国家财政部批复且具备出口信用保险运营资质的厦门市具

体承办保险机构（以下简称“承办出口信用保险机构”）产生的资

信调查费给予 50％的补助。

（二）出口信用保险费补助：

对辖区企业2025年度在承办出口信用保险机构投保产生的出

口信用保险费给予 15％的保费补助。

二、其他事项

（一）本措施实行年度预算限额控制，当年度补助总金额不

超过 1000 万元。符合条件的补助总额如超出 1000 万元，则按比

例相应降低单家企业补助总额。

（二）本措施由集美区科技和工信局负责解释。本措施实施

时限为 2025 年 1 月 1 日—2025 年 12 月 31 日。

厦门市集美区科技和工信局 2025 年 2 月 21 日印发